Wuilielmi Fila.rdi]. 
Testes Dominicus iudex, .\farlinus de Mari, Arnaldus iudex et 

:Nicolosus Martini Rubei. Ego )Ianiaricius cepi a ·te Wuilielmo Fi
lardo Jb . . xv1. denariorurn ianuensium quas laboratum porto Ma
ritimam ad m edieta tem proficui quod ipse \V. professus est. Ac
turri in ca1pituJo , .MCLX., .XIIJ . kaJendarum milrtii, ipdicione ·' 'li. 

DCXII. 

,J nsalrio Doria stipula una societas con Martino De Mari w1~ 

trcrffìci in Sarcle:_gna (20 febbraio 1160). 

\Tartini de Mari]. 
Testes A.lberton de Custode (1), Nicola Gaçan. Ego Ansa ldus 

de A.uria cepi a le .\lartino de .Mari lb . denariorum ianuensium 
decem quas laboratum portare debco (2) Sardineam ad rrieclieta
lem proficui, omnes autem capitale cL proficuum in luam potesta· 
tem vel tui nuncii querri mihi assignaveris ve! si terminum mìhi 
assignaveris illi quod pro te mihi videbitur utilior mjttam et rc
stituam et hanc societalcm bona fide salv.abo et fìdeliter ut dictum 
esL r esti'luam et ila iuravi obscrvare super sancta Dei evangelia (3) 

Et dixit quod de suo portabit· in vino .xL. soldatas et si hoc eri t 
per libram inde faciet èxpensas, . ì\ICL~ ., .x. kalcndarum m art;i,. 
indicione . vn . !n capitulo. 

(1) Cancella.lo: Iobannes Gaç. 
(2) Cancellato: Jab. 
(3) Cancellalo : Ac. 
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DCXIII. 

Prosperio de Fimerri e Vivaldo di Carpeneto vendorio una pezza di 
terra in Belegina a Merlone Guaraco (29 febbraio 1160). 

l\:lerlonis Guarachi]. 
* Tesles Blancardus et Petrus de Venderci, Conradus et Baldo Ru

beus guardatores. Nos Prosperius de Fimerri et Vivaldus de Car
penedo cepìmus a te Merlone Guaraco sol. duodecim pro medieta
te et sexta unius pe<:ie terre que est iri Belegina tota infra tuam 
terram , quam cum omni ingressu et exitu suo et pleno et vacuo 
t ibi pro supradfoto precio vendìnws ut ipde riomine proprietatis 
quod velis facias tu et heredes lui aut. cui dederis et cetera. Def
f.endere promittinius sub pena dupli tìbi cum stlpulacione promì&
sa, pro evicione dupli bopa que habemus et habituri sumus tìbi 
p!gnori subìcìmus, µt n isi sic et cetera et sine decreto, possesio
nem dedimus. Aclum iJ1 capitulo, .MCLX., ultima die februari i , 
indicione .vn. 

[lo . ì8 r.] . DCXIV. 

Martino Abofa si obbliga di pa.gare ad Ansaldo Doria una somma 
al 24 giugno 1160 (2 marzo 1160). 

Ansaldi Aurie]. 
" Testes Blancardus, Merlo Guaracus, Iord~nus Ise et Gibertus 

bancher. Ego Martinus Abofa profiteor et debeo tibi Apsaldo Aurie 
lh . . 1111. denariorum quas :per me vel meum missum dabo libi us
que proximum festum Sancti Johannis de iunio penam dupli, bo
na pig nori et cetera. In capitulo, .MCCLX., .11. marcii , indicione .vn . 

DCXV. 

Bisacia stipula un prestito marittimo COJ1. Marchese Della llolta (9 

marzo 1160). 

March ionn is de Volta] . 
., · Testes W. Trallandus , W. Cuèppa , W. Tallan , Oto Pelatus 

Iohannes Formagius, Raiimundus Buçea. Ego Bisacia cepi a te 
Marchione de Volta lb . centum <lenariorum ianuensium pro qui
bus per me vel meum missum dabo tibi vel tuo misso perperos 
.nn. mlnus quarta pe.r libram et <le penso, galea qua iturus sum 

334. :\1 \R"O ClllAl"DAXO - :\IAITIA :\IOR ESCO 

Romania aut ea quam eligetis si in meis galeis non ivero sana 
eun te Constantinopolim si jbi erit impei:ator aut ibi descendero 
pro eundo ad imperatorem aut sapa eunte ad locum uhi erìt cu
ria imperatoris aut ad eaTQ partem in qua descendero 1pro eupdo 
ad imperatorem infra duos menses postea. Si vero pro rege Sci
ci lie concordavero me de remanere, dabo postea )pfra duos men
ses pro quibusque .xxxm . sol. u.nciaJ:Q auri. ad pensum :'.\lessane 
vel si galee disturbabu.ntur pro non eundo redclam tibi ve! tuo 
misso superius capitale usque proxi muµi festupi sancti Iohannis 
de iunio, si non pro istis duabus inferioribus condicionibus tibi 
stipulanti (1) penam dupli p romitto pro st~periori dare sol. .x. 
pro unoquoque 1perpero unde bona que habeo et habiturus sum tibi 
pignoi:i subicio ut nisi sic iptrare et cetera et sine d ecreto et esti
mare facere et nopiine vendicion js. Juravit prelerea ipsam solu 
cionem ut superius legitur facere nisi quantum remapserit licen
tia ipsius :'.\farchion is vel sui certi missi et, si ei ab eis ipde ter
TQÌn us producetur vel terpijni, deinceps tenebitur quousque sit 
consumata ipsa solucio. Nos preterea Nicola Roça et Bonus Vassal
lus de .Medoli co de ipso debito -constituimus nos tibi Marchioni 
proprìos et principales debitores ita quod nisi. sic adte:nderimus 
quisque pro medietate penam dµplt tibi stipulanti promittimus 
similem priori bona pignori eL de perperis ut supra et bona pi
gnori , excepto quod domum de Fero non obl igo ego Bonus Vas
sallus, sed ego Nicola supra me recipio quod si in eo defeceris 
ego suplebo. Abrenunciamus legi qua prior prius secundo con
ven!endus est debitor, intrare et cetera, sine decreto et estimare et 
nomine vcndicionis. Actum in pontili ca,pituli , .MCLX ., .vun. die 
martii , indicione .vu. 

DCXYI. 

Lombardo cli Santo Egidio si obbliga cli pagare a Blan carclo una 
somma di denaro al 1° agosto 1160 (12 marzo 1160). 

Blancardi]. 
Testes Merlo Guaracus , Rubeus g uarda1o r et Alberlus guarclalor. 

Ego Lomhnrclus Sancii Egidii debeo Libi Blancardo lb . . XL. dena
riorum ianuensiu,n quas per me vel meu,n missum dabo tibi vel 
tuo misso usque prox imas kalendas augusti , sin penam du,pli bona 
pignori intrare et celera sine decreto et nomine vendicionis et si